國立屏東大學應用英語學系(所)

108學年度第 2學期第 2次系(所)務會議紀錄

開會時間：109年 04月 23日(四)上午 12時 10分整

開會地點：本校屏商校區行政大樓 4樓應英系會議室

主席：潘主任怡靜                                    記錄：陳佳貞

出(列)席人員：(如簽到表)

壹、宣讀上次(109年 03月 10日)會議決議事項暨執行情形：准予備查

案由 決議 執行單位 執行情形

提案一：有關再次提供人社

院教師升等辦法適用本學系

教師升等期刊索引相關資料

庫。

3月 20日之前請老師提供

國內升等期刊。

應用英語學系 依決議執行

貳、主席報告：(無)

參、提案討論：

提案一                                           提案人：應用英語學系

案由：擬與本校姊妹校英國Middlesex University英語學系建立雙聯學制，擴展

本系學生國際視野，深化其外語應用與多元文化學習能力，請討論。

說明：

1. 英國Middlesex University位於英國倫敦北部亨頓的公立大學，於 1878年創

校，1973年成為理工學院，1992年正式改制為大學。主校區位於首都倫

敦，距離倫敦市中心各著名景點僅 30分鐘路程，交通非常便利。該校在全

英國擁有 3萬多學生，單是倫敦校區就 2萬多，是一所規模很大的學校。

Middlesex University現有 13個學院，200多個學士學位學科，尤其在社工

與社會政策、藝術設計、音樂、戲劇、舞蹈及藝術表演，多媒體及設計等領

域表現突出。根據 2015年 Research Excellence Framework的評選，該校社

會工作與社會政策排名全英國第 4名；藝術設計、歷史實踐和理論排名全英

國第 19名；音樂、戲劇、舞蹈及藝術表演排名全英國第 14名。

2. 就讀該雙聯學位學生，須具備以下條件：

A. 原學校在校 3年課程需修 96學分以上。

B. 原學校在校 3年成績約 75分以上。

C. 建議修畢以下相關英文專業科目: English Language and Linguistics (e.g.

phonology, syntax), Literary Analysis, Creative Writing, Language

Acquisition, Sociolinguistics/discourse analysis, Contemporary Literature,

Creative Writing of scripts or short stories, research methods。

https://www.mdx.ac.uk/

D. 學生雅思總分 6分，聽讀寫需 5.5分，若其中一項不符須修英國

Middlesex University暑假課程。

3. 受頒該雙聯學位學生，須具備以下條件：

A. 遵照國屏東大學與境外大學校院辦理雙聯學制實施辦法(如附件一)。

B. 修畢英國Middlesex University英語學系三年級必選修四門課程共 120學

分，等同台灣大學一年所需要的學分大約 32學分(如附件二)。

C. 修完英國大三課程抵免，依照國屏東大學學生抵免學分要點，由本系認

定(如附件三)。

D. 由國際合作處與英國Middlesex University簽署相關雙聯學制文件 (如附

件四)。

辦法：會議通過後，送院務會議審議。

決議：照案通過。

提案二                                           提案人：應用英語學系

案由：擬修正提供人社院教師升等辦法適用本學系教師升等期刊索引相關資料

庫，請討論。

說明：

1. 經 109年 4月 21日教師升等送審著作認可期刊小組討論會議修正。

2. 修正內容如附件五。

辦法：會議通過後，送交人社院。

決議：照案通過。

肆、臨時動議：(無)

伍、主席結論：(無)

陸、散會。(當日 13：30)